Görüş (Rapor) Taslak”, Dokuz Eylül Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü, Mart 2011, s. 1.
8 Avni Altıner, “Tarhala Obasını Tanıyalım”, Gediz, Cilt 1, Sayı 4, Manisa Halkevi Dergisi, 1937, s. 9; 14; Günay,

a.g.e., s. 108.
9 Günay, a.g.e., s. 109.
10 İsmail Hakkı Uzunçarşılıoğlu, Kitabeler II, Devlet Matbaası, İstanbul, 1347/1929, s. 70-71.
11 W. M. Ramsay, The Historical Geography of Asia Minor, Volume IV, Royal Geographical Society, Supplementary

Papers, London 1890, s. 127; Ayda Arel, “Soma Yakınlarında Eski Bir Dağ Yerleşmesi: Tırhala Köyü” IX.
Araştırma Sonuçları Toplantısı, Çanakkale, 27-31 Mayıs 1991, A. Ü.

12 Günay, a.g.e., s. 108; Arel, a.g.e., s. 119.
13 Altıner, a.g.e., s. 9.
14 Altıner, a.g.e., s. 9; Günay, a.g.e., s. 110; Kutlusoy, a.g.e., s. 153.
15 İsmail Hakkı Uzunçarşılıoğlu, Kitabeler II, Devlet Matbaası, İstanbul, 1347/1929, s. 59.
16 Çağatay Uluçay ve İbrahim Gökçen, Manisa Tarihi, Resimli Ay Matbaası, İstanbul, 1939, s. 22-23.
17 Uluçay ve Gökçen, a.g.e., s. 22-23.
18 Feridun Emecen, “Hudâvendigâr”, DİA, Cilt 18, 1998, s. 285, 286.
19 Günay, a.g.e., s. 111, 112. Ayrıca İ. Gökçen’in yayınladığı, 16. ve 17.

Bunlar yakın zamanda maalesef, Arapça harf
ve rakamları bilmeyen Varol isimli usta tarafından özgün yazıların üzerinden yağlı boyayla
boyanmak suretiyle tahrip edilmiştir (F14). Aynı durum caminin bütün kalemişi süslemelerinde
de görülmektedir.

Yapının son cemaat mahallinin batı bölümünde harime giriş kapısının sağında “sene İkinci
1264 (1847-1848)” (F15-F16), son cemaat mahallinin doğu bölümünde, kapının solunda “sene
İkinci 1321 (1903-1904)”29 (F12-F13) ve kadınlar mahfilinin kuzey duvarında da bozuk bir
hatla “sene İkinci 1264 (1847-1848)” yazmaktadır (F18). Son cemaat mahallindeki tarihlerin
caminin onarım tarihleri olduğu öne sürülmüştür.30 Fakat caminin Barok karakterli süslemeleri
ile son cemaat mahallinin batı bölümündeki 1264 (1847-1848) yılı örtüşmektedir. Dolayıyla
bu tarih, caminin inşâ tarihi olma ihtimalini güçlendirmektedir.

Yapının Mimari Özellikleri
Cami, dereyi örten, sivri tonozlu geçidin üzerinde, kısmen fevkâni, olacak şekilde kaba

Çamaşırhanenin inşâ tarihi hakkında kesin bilgilere sahip
değiliz, fakat bu yapının bölgenin ilk Türk yerleşimine dair önemli bilgiler verebilecek bir mimari
görünümde olması, üzerinde durulması gereken ciddi bir konudur. Çamaşırhanenin, Kırkoluk
Cami’nin güney duvarına dayanmış olarak inşâ edilmiş olması, camide geçen 1264 (1847-1848)” ve
“1321 (1903-1904)” tarihleriyle eş zamanlı olduğu ve adı geçen tarihlerde inşâ edilmiş olabileceği
düşünülmüştür.50 Ancak yapının ne malzemesi, ne de mimari biçim ve karakteri camiyle hiçbir
benzerlik/uyumluluk göstermez. Özellikle plan şeması ve kemer formları yapının adeta 14-15.